
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 21 апреля 2022 года        № 29-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 23.12.2021 № 135-р «О 
принятии органами местного 
самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области полномочий для осуществления 
части полномочий органов местного 
самоуправления муниципального 
образования р.п. Сосновское 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2022 год» 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, решением Земского 

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 

17.02.2011 № 8-р «Об утверждении порядка заключения соглашений органами 

местного самоуправления Сосновского муниципального района 

Нижегородской области с органами местного самоуправления поселений, 

входящих в состав Сосновского муниципального района Нижегородской 

области, о принятии (передаче) осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения», на основании решения поселкового Совета 

муниципального образования р.п. Сосновское Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 01.04.2022 № 19 «О внесении изменений в 

решение поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок 

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области от 

16.12.2021 № 67 «Перечень передаваемых органам местного самоуправления 

Сосновского муниципального района Нижегородской области полномочий для 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопросов 



местного значения поселения на 2022 год», в целях реализации мероприятий в 

рамках проекта «Память поколений», Земское собрание решило: 

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 23.12.2021 № 135-р «О 

принятии органами местного самоуправления Сосновского муниципального 

района Нижегородской области полномочий для осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления муниципального образования 

р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области 

на 2022 год» следующего содержания: 

1.1. Дополнить Перечень передаваемых органам местного 

самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской области 

полномочий для осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления р.п. Сосновское Сосновского муниципального района 

Нижегородской области по решению вопросов местного значения поселения, 

утвержденный решением Земского собрания Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 23.12.2021 № 135-р пунктом 12
1
 следующего 

содержания:  

«12
1
 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, 

а именно: 

12
1
.1 Благоустройство кладбища «Новское» р.п. Сосновское Сосновского 

района Нижегородской области». 

2. Рекомендовать Администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области оформить в установленном порядке документы о 

принятии к осуществлению части полномочий в соответствии с пунктом 1.1. 

настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сосновский 

вестник». 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


